
OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

RINNOVO DOMINIO CERTIFICATO GOV.IT, HOSTING SITO, POSTA
CERTIFICATA .GOV PERIODO APRILE 2019-2020.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019         92    45

CIG. N. Z6E2823055

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

Reg. Gen. 82N. 39

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 06-05-2019

del 19-04-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO:
che questo Comune deve provvedere annualmente al rinnovo del dominio www.comunedicortino.gov.it
necessario per garantire una costante presenza istituzionale dell’ente su internet;
che attualmente il dominio di cui trattasi è gestito dalla ditta ACTAINFO di Igino Addari di Roseto degli
Abruzzi (TE);
che occorre procedere all’adempimento degli obblighi previsti dal D.lgs. 30 dicembre 2010, n. 235
“Nuovo Codice dell’Amministrazione Digitale” (CAD) e dalla Direttiva del 26 novembre 2009 n. 8 del
Ministero per la pubblica amministrazione e l'innovazione che prevede per i siti web della P.A.,
l'applicazione dei principi di riconoscibilità, qualità, gestione, aggiornamento e contenuti minimi;
che la ditta ACTAINFO di Igino Addari può garantire praticamente in esclusiva l’assistenza di cui trattasi
con contestuale garanzia di questo Ente di efficienza e professionalità;
che occorre rinnovare la Posta Elettronica Certificata (PEC) ai sensi del Nuovo Codice
dell’Amministrazione Digitale, dal 25 aprile del 2011, questo costituisce l’unico strumento ammesso nella
pubblica amministrazione per tutte le comunicazioni che richiedono una ricevuta di consegna
indirizzate ai soggetti che hanno preventivamente dichiarato il proprio indirizzo;
che sarà necessario rinnovare le n. 3 caselle di posta certificata:

protocollo@pec.comunedicortino.gov.it;1.
suap@pec.comunedicortino.gov.it;2.
fatturapa@comunedicortino.gov.it;3.

RITENUTO di dover provvedere al rinnovo dei servizi in oggetto, in ottemperanza a quanto previsto dalla
normativa vigente in materia;

VISTO il prospetto, segnalato dalla società, delle spese per il rinnovo del dominio del sito istituzionale
dell’ente, del servizio di Hosting e posta elettronica che prevede un costo complessivo di €. 542,90 IVA di
legge inclusa;

ESAMINATA l’offerta economica della ditta Actainfo di Addari Igino s.a.s., che propone la fornitura del
servizio di: gestione dominio .gov e hosting spazio Web, rinnovo dominio PEC riservato, rinnovo PEC extra
dominio riservato ed assistenza annuale PEC e Dominio, al prezzo di €. 445,00 oltre IVA 22%;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di assunzione di impegno di spesa;

VISTO il bilancio dell’esercizio finanziario 2019 in esercizio definitivo;

DETERMINA

DI PROVVEDERE al rinnovo dei domini del sito web del Comune, dei servizi di Hosting, del servizio1.
di posta elettronica per il periodo 21/04/2019 al 20/04/2020.

DI IMPEGNARE allo scopo la somma complessiva di €. 542,90, al lordo di IVA;2.

DI IMPUTARE tale spesa sull’intervento 1.03.01.02.999 del bilancio 2019, che presenta sufficiente3.
disponibilità, capitolo 92/0 del PEG voce: “MANUTENZIONE DOTAZIONE UFFICI” gestione
competenza anno 2019;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del4.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art.
151, comma 4, t.u.;

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 06-05-2019

http://www.comunedicortino.gov.it


DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete5.
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.==

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 06-05-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 19-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 141

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-05-2019 al 21-05-2019.
Cortino 06-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 06-05-2019


